

Lomborg-Rom & Dybe Ramme Menighedsråd

Referat fra menighedsrådsmøde den 12. november 2024 kl. 19.00 2024 i Sognelokalet

Inviterede:

Margit Agergaard, Conny L. Andersen, Anna-Marie K D Andersen, Anna Marie Lund Andersen, Jette Bjerg, Mie Hoornenborg, Hanne Koustrup, Jette Nygaard, Mona Døj Røn, Henning Mikkelsen, Hanne Maarupgaard, Peder Lund Jensen, Anette Andersen og Grete Bækgaard Thomsen

Afbud: Hanne Koustrup

1.	Velkomst	Velkomst til periodens sidste ordinære møde.
2.	Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
3.	Kirkens liv og vækst	<p>Der er inviteret til evalueringsmøde den 4. december. Alle ansatte og medarbejdere ved de 4 kirker er inviteret.</p> <p>Aftaler vedrørende julefrokost for interesserede 2. juledag i Alparken. Grete er tovholder. Anna-Marie og Arne, Jette og Mona hjælper også.</p>
4.	Siden sidst	Intet.
5.	Orientering Kontaktperson	<p>Møde med Fjaltring og Trans om forholdene vedrørende afslutning af samarbejdsaftale om arbejdet på kirkegårde er afholdt, blandt andet:</p> <ul style="list-style-type: none">• Opdeling af maskiner, så Fjaltring Trans har, hvad der skal bruges der• Opridsning af hændelsesforløbet vedrørende arbejdet på kirkegårdene og gravernes opgaver fra sammenlægning af menighedsrådene og indtil nu <p>Bestigelse af opsætning af ladestandere er foretaget.</p> <p>Anna-Marie redegjorde for regler for arbejdstøj.</p> <p>Der er aftalt restferie for ansatte.</p> <p>I forhold til tidsregistrering er det i en god gænge.</p>

	<p>Anna-Marie er ved at se på årsnormen.</p> <p>Takstberegning gennemføres af kontaktperson og gravere, der er bemyndiget til at løse opgaven og sende resultatet til Lemvig Provsti.</p> <p>Der holdes møde førstkommande torsdag med graverne om maskinpark og opgaver.</p>
Kirkeværger	<p>Listen over arbejder, der skal gennemføres i indeværende år, blev gennemgået.</p>
Dybe-Ramme	<p>Rapport om istandsættelse af Dybe Kirke er klar til at blive sendt videre i systemet.</p> <p>Konsulentrunde i Dybe Kirke vedrørende vinduer.</p>
Lomborg-Rom	<p>Vaskeplads Rom.</p> <p>Da kirke og pladsen uden for kirkediget har to forskellige matrikelnumre, skal der betales yderligere ca. 45.000 kr. excl moms på grund af tilslutningsafgifter.</p> <p>PUV ansøges om merudgiften.</p> <p>Konsulentrunde i Rom Kirke vedrørende maling af kirkebænke.</p> <p>Konsulenterne var ikke enige om, hvorvidt de forskellige grå toner skulle bibeholdes.</p> <p>Af rapporten fremgår det, at der skal tages fat om arbejdet hurtigst muligt.</p> <p>Det kommende menighedsråd arbejder videre med sagen, når vi er færdige med renovering af Lomborg Kirke.</p>
Kasserer	<p>Nyt takstblad 2025 er vedhæftet</p> <p>Kvartalsrapport 3. kvartal er vedhæftet. Kvartalsrapporten blev gennemgået, og vi finder resultatet tilfredsstillende, idet forbrugsprocenten er på 67,92 og der udestår færdiggørelse af vaskepladsen i Rom samt nogle mindre arbejder.</p>
Kirkeudvalg	<p>Margit Agergaard og Anna-Marie Andersen.</p> <p>Intet nyt.</p>
Præstegårdsudvalg	<p>Grete Bækgaard Thomsen og Hanne Koustrup.</p> <p>Intet nyt.</p>

	<p>Bladudvalg/kommunikationsudvalg</p> <p>Aktivitetsudvalg</p> <p>Medarbejderrepræsentanter</p> <p>Sognepræsten</p>	<p>Henning Bjerg Mikkelsen, Hanne Koustrup, Mona Døj Røn og Grete Bækgaard Thomsen.</p> <p>Kirkebladet, sidste nummer er til korrektur nu.</p> <p>Møde den 17. oktober om Church Desk. Mødet resulterede i, at vi fastholder nuværende abonnement.</p> <p>Der er interesse for nyhedsbrev, så det skal der arbejdes på.</p> <p>Henning Bjerg Mikkelsen, Conny Andersen, Margit Agergaard, Jette Bjerg og Mona Døj.</p> <p>Møde i udvalget den 22. oktober. Der arrangeres 2 møder årligt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Den 2. oktober 2025 kommer Erik Sommer i Rom Kirke. <p>Christian Risgaard Thomsen har sagt ja til at arrangere koncerter som hidtil.</p> <p>Vi fortsætter den hidtidige tradition med en aftengudstjeneste og efterfølgende varme hveder den 15. maj kl. 19.30.</p> <p>Intet nyt.</p> <p>I forbindelse med lukning af Lomborg Kirke skal der anmodes om tilladelse til at lukke kirken under renoveringen, stilet til biskoppen ad sædvanlige veje.</p> <p>Pastoren har givet tilladelse til optagelse til TV i Ramme Kirke i forbindelse med en episode af Sporløs</p>
6.	Kommende møder	<p>3. december i koncert i Dybe Kirke. Hjælpere er aftalt tidligere.</p> <p>Fagligt møde i MR med ansatte i Sognelokalet den 4. december kl 17. Invitation er vedhæftet.</p> <p>10. december kl 19 i Rom Kirke Vesterhavskoret er forespurgt om at medvirke ved "Vi synger julen ind" med efterfølgende samvær i Præstegården. Praktiske hjælpere?</p>

		Conny, Jette og Mona hjælper.
7	Eventuelt	Intet nyt.

Referat Grete Bækgaard Thomsen